
Reserveliste von BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Ratingen zur Kommunalwahl am 
14.09.2025: 
 

Listenplatz Name Ersatzbewerber:in 

1 Ute Meier  

2 Jörn-Eric Morgenroth  

3 Barbara Esser  

4 Bernhard Schultz  

5 Julia Merkelbach  

6 Sascha Buselmeier  

7 Edeltraud Bell  

8 Benjamin Bernau  

9 Andrea Kornak  

10 Elizabeth Yeboah   

11 Jochen Celler  Jakob Pfefferkorn 

12 Siegfried Aring  

13 Bettina Anders  

14 Abdul Ghafoor  

15 Irma Schweiger  

16 Piet Hülsmann  

17 Maisha Morgenroth  

18 Oliver Tschorn  

19 Sabine Weber  

20 Ludger Unland  

21 Cornelia Schröder  

22 Thomas Kneisle  

23 Petra Höfner  

24 Julia Kaup  

25 Jakob Pfefferkorn  
 

Kandidierende in den Wahlbezirken: 
 

Wahlbezirk Name 

7010 Mitte Markt Bernhard Schultz 

7020 Mitte Hauser Ring Julia Merkelbach 

7030 Mitte Mülheimer Straße Ute Meier 

7060 Mitte Poststraße Barbara Esser 

7040 Ost Nord Jörn-Eric Morgenroth 

7050 Ost Süd Irma Schweiger 

7070 Süd Europaring Siegfried Aring 

7080 Düsseldorfer Straße Jochen Celler 

7090 West Grüner See Hubertus Vonnahme 

7100 West Süd Benjamin Bernau 

7110 West Mitte Oliver Tschorn 

7120 West Nord Martin Tönnes 

7130 Tiefenbroich Süd Piet Hülsmann 

7140 Tiefenbroich Nord Cornelia Schröder 

7150 Lintorf Süd Edeltraud Bell 

7160 Lintorf Ost Ludger Unland 



Wahlbezirk Name 

7170 Lintorf Mitte Abdul Ghafoor 

7180 Lintorf Nord Sascha Buselmeier 

7190 Breitscheid Elizabeth Yeboah 

7200 Hösel Nord Julia Kaup 

7210 Hösel Mitte/Süd Andrea Kornak 

7220 Eggerscheidt/Hösel West Nicola Grübl 

7230 Schwarzbach Maisha Morgenroth 

7240 Homberg Axel Zweck 
 

Stand: 03.06.2025 


